

Hukuk köşesi

Osman Özmen Güneş



BOŞANMA

Evlilik ve boşanma, insanların hayatlarında yaşamaları muhtemel ve çok derin izler bırakabilecek, iki sosyolojik hadisedir.

Evlilik toplumu meydana getiren aile fertlerinin en sağlam yapı taşı olduğu gibi, boşanma da bu yapı taşlarının sarsıntısını izah etmektedir. Evliliğin olduğu yerde boşanmanın olması daima muhtemeldir.

Çeşitli sebeplere bağlı olarak evlilik müessesesi yürümez hale gelebilmektedir. Evlilik müessesesinin yürümez hale gelmesinde kari ve kocanın çeşitli derecede müessir olması söz konusudur. Bunda kim suçlu olursa olsun, eğer evlilik birliği çekilmez hal almış ise buna çare bulmak mecburiyeti vardır. Bu çarelerden boşanma en son düşünülebilecek olanıdır.

Mahkemelere intikal eden boşanma sebepleri değişik olabilir. Bunlardan en fazla rastlanılanı imtizaçsızlık geçimsizliktir. Geçimsizliğin temelinde de çok değişik sebeplere rastlanmaktadır. Köylere nispetle, şehir ve ilçe merkezlerinde boşanma isteği daha fazla olmaktadır. Bunda da, ileri yaşta yapılan ve uyum sağlanamayan evlilikler ön sıraları almaktadır. Ekonomik faktörler, erkeğin veya kadının karşısındakine yeterli saygıyı göstermemesi, ispat edilemeyen sadakatsizlikler vs. geçimsizliğe dayalı diğer boşanma sebepleri arasında sayılabilir.

Halkımızın büyük kesimi, inanan müslüman kitleden meydana gelmektedir. Bu kitlenin evlilik ve boşanma müessesesine bakış açısı ile mer' mevzuat her zaman mutabık olamamaktadır. Bunun neticesi olarak, zaman zaman sıkıntılar hasıl olmaktadır. Çeşitli tarihlerde karutularımızda yapılan düzenlemelerle bu sıkıntılar hafifletilmesi hedeflenmektedir.

Boşanma istekleri, ispat zorluğu açısından çok zor olarak karara bağlanmaktadır. Bilhassa geçimsizlik sebebine bağlı davalar yıllarca uzayabilmektedir. Evlilik çekilmez hal olsa dahi geçimsizlik sebebi ispat edilemiyorsa hakim, boşanma talebini reddetmek mecburiyetindedir. Hatta evliliğin yürümeyeceğine inansa bile. En son yürürlüğe giren 3444 sayılı kanun birçok sıkıntıları sona erdirmesi açısından çok faydalı olmuştur. 1950 yıllarından itibaren toplumumuz böyle bir kanunun çıkarılması için her seçim döneminde siyasilere baskı yapmıştır. Ancak kanun 1987 yılında çıkartılabilmektedir.

Bu kanuna göre kari kocanın filli ayrılıkları üç yıl veya daha fazla olduğu ispat edildiği takdirde mahkeme başka bir hususu tahkik etmeksizin boşanmaya karar verecektir.

Bu kanunun yürürlüğünden önce kari-koca anlaşarak boşanma davasını açmış olsalar dahi geçimsizliğin varlığı ispat edilmediği takdirde dava reddedilirken 3444 sayılı kanunun yürürlüğünden sonra bu tenakuz ortadan kaldırılmıştır. Artık boşanma isteyen ve karşılıklı anlaşmış olan kari-koca bu taleplerini mahkemeye iettikleri zaman derhal boşanma kararının verilmesi getirilmiştir.

3444 sayılı kanunun getirdiği bu düzenleme, tam anlamıyla reform niteliğinde olup yıllardan beri hukuken evli, fiilen ayrı yaşayan kari-kocanın kangren haline gelmiş evliliklerine son vererek çok büyük rahatlamalara sebebiyet vermiştir. Aynı zamanda karar vermekte sıkıntı çeken hakimlerimizin önündeki engellerde azaltılmış ve daha rahat takdir hakkını kullanma imkanı getirilmiştir.

3444 sayılı, kanunun getirdiği bir yenilik de boşanma ile zarurete düşecek tarafa diğer tarafın nafaka vermeye mahkum edilebilmesidir. Buna göre, kusurlu kari, boşanma sebebiyle yoksulluğa düşecek kocaya nafaka vermek mecburiyetindedir.

Ancak, nafaka mevzuunda iki yıllık uygulama kocaların aleyhinde görünüm arz etmektedir. Bilhassa nafaka miktarı açısından yıkım olabilecek rakamların hüküm altına alınması için yargıtayın mahkemeleri zorladığı görülmektedir. Mesela; halen 240 bin lira maaş alan kocanın karısına ömür boyu 100 bin lira nafaka verilme isteğinin reddine ve aylık 40 bin lira nafaka takdirine dair mahallî mahkeme kararının bozulması talebin aynen karar altına alınmasına dair bozma kararı, misal olarak gösterilebilir. Bu erkeğin maaşının geri kalanı ile yeniden evlenmesinin ve yuva kurmasının ne kadar zor olacağı ortadadır. Şu ana kadar kararın nafaka vermeye mahkum edildiğine dair hiç bir mahkeme kararının mevcudiyeti tarafımızdan duyulmamıştır. Mesut günler temennisiyle.

Çanakkale şehitlerinin yetimleri 60 yıldır aynı yastığa baş koyuyorlar

KENAN ARVAS

Bilindiği gibi Konya'mız, Birinci Cihan Harbi ve Çanakkale Savaşında en çok şehit veren vilayetimizdir. Bugün artık Çanakkale gazilerimizden hemen hemen sağ kimse kalmadı. Fakat bu harplerde şehit olan vatan evlatlarının, savaşa giderken geride bıraktıkları yetimlerinden henüz hayatta olanlar var. Bunları da o şehitlerin bir yadigarı olarak bağımıza basmalıyız.

Bütün Anadolu'da ve Konya'mızda bugün yaşı 80 civarında olanların babasını, amcasını sorun alacağımız cevap şudur: "Seferberlikte aske oldu, bir daha geri gelmedi" İşte bu bir daha geri dönmeyenlerin ekserisi Çanakkale'de şehit oldular. Bunlardan yaşı sekseni geçen Ulurasba çifti 60 yıldır aynı yastığa baş koymuşlar, huzur içinde bir ömür sürmüşler. Hayatlarında tek ızdırıp kaynağı babalarının yüzünü hiç hatırlayamamış olmaları.

Ibrahim Ulurasba: "Babam şehit olunca askerlik subesinden künyesini almaya giderken, annemin döktüğü göz yaşlarını hiç unutamıyorum" derken, altmış yıllık eşi Fahriye Ulurasba "Babam şehit olduğunda

ben birbuçuk yaşındaymışım. Babamı çok merak ederdim. Bir fotoğrafı olsaydı bakar teselli bulurdum. Nasıl birisiydi diye hep hayal kurardım" şeklinde konuştu.



GÜLÜM GIDA

Bakkaliye Gıda ve İhtiyaç Maddeleri Tic. Toptan ve Perakende



Necip Türk Milletinin mübarek Kurban Bayramını tebrik eder huzur içinde nice bayramlara erişmesini temenni ederiz.

Her türlü gıda ve ihtiyaç maddeleri ve bakkaliye çeşitleri ile toptan perakende uygun fiyatlarla temininde iddialıyız.

Karaman Caddesi Hançerli Sok. No: 31 Tel: 10 40 81
KONYA

BAŞTUĞ MARKET

KASIM PAYLAN

*Türk Dil
Bayramınızı
kutlarız*

Adres: Yeni Minare Cad.
No: 22/A KARAMAN

GÜNSU TİCARET

Suat Kürekçi

Mübarek Kurban Bayramınızı tebrik ederiz

Belediye İşhanı Arkası Şihbekir Sokak No: 3-C KARAMAN
Tel: 150 58

YAŞAR OTO GALERİ

M. YAŞAR AYAZ

Her türlü oto alım satımında hizmetinizdeyiz

*Mübarek Kurban Bayramınızı
tebrik eder, saadetler dileriz*

Adres: Hal Arka Sokağı No: 6 Tel Ev: 119 85
Yzh: 129 72 KARAMAN

DIŞ HEKİMİ

Kadir Ülkü

*Muhterem müşterileri ve din kardeşlerimizin Kurban Bayramlarını
tebrik eder, saygılar sunarım.*

Muayenehane: Inceler Çarşısı Kat: 2, No: 117-118
Tel: 164 18 Ev: 164 19 AKŞEHİR

HAS DEĞİRMEN MAKİNE SANAYİİ

Un Fabrikaları Kurduracakların Dikkatine

TÜRKİYE'DE İLK DEFA

Elektronik Otomatik Havah Vals
imalatını biz
gerçekleştirdik

Has Değirmencilik Sanayii Dil Bayramınızı kutlar

Not: İstenilen kapasitede un fabrikaları imalatımız seri bir
şekilde devam etmektedir. Belediyelere ödemedeki kolaylık yapılır

Adres: Sanayii Çarşısı Mezarlık Yolu Tel: 123 31

KARAMAN

ÇİĞİR ELEKTRİK

Elektrik malzemeleri,
elektrikli ev aletleri,
Aydınlatma-Aksesuar
malzemeleri

*Türk Dil
Bayramınızı kutlarız*

Isıtıcı çeşitleri ve imalatı

Adres: Kemal Kaynaş Cad.
Hal Karşısı Karaman